
EDITORIAL_______________________________________________________ 3
OBSAH__________________________________________________________ 4
INFOGRAFIKA: Jak bude vznikat družstvo podle ZOK? __________________ 6

АКТА
Jak se bude nově dědit?__________________________________________ 8
Jak se změní dědický proces? ___________________________________ 12
ROZHOVOR: Martin Foukal: Volnost v dědictví může být i zneužitelná_____  ]6
V čem spočívá dědická smlouva a odkaz?__________________________ 20
ANKETA: Jaký je hlavní přínos nového dědictví?_______________________ 22

PRÁVO A OBCHOD
Právní prostor 2013: Rozšíření pravomoci soudů ve vztahu
к institutům NOZ: Co přinese nový občanský zákoník soudcům_______ 24
Právní prostor 2013: Dosavadní dvoukolejná úprava
versus nová právní úprava: Smlouva o dílo dnes a zítra______________ 28
Právní prostor 2013: Neplatnost právního jednání
v návaznosti na nedodržení formy________________________________ 31
Právní prostor 2013: Věřitel ve víru nového občanského zákoníku_____ 34
Jak to bude se zárukou za zboží v novém občanském zákoníku?______ 36
Jaké povinnosti vyplývají pro podnikatele z mezinárodních sankcí?___ 38
KRÁTKÉ ZPRÁVY ___________________________________________________ 40
ADVOKÁCIE OČIMA STANISLAVA SERVUSE ____________________________________ 41

PRÁVO A FINANCE
Opravdu skončí anonymní akcie?_________________________________ 42
Internetové bankovnictví právním pohledem_______________________ 45
Co přinese směrnice o dani z finančních transakcí?_________________ 46
KRÁTKÉ ZPRÁVY ________ ___________________________________________ 48
PRÁVO A FINANCE OČIMA TOMÁŠE HÜLLEHO___________________________________ 49

PRÁVO A MANAGEMENT
Jak to bude se smlouvou o výkonu funkce podle ZOK?______________ 50
Jaké problémy hrozí při vstupních lékařských prohlídkách?__________54
Co je to „rogační komise“ aneb specifika právnické francouzštiny_____ 56
ANKETA: Jak chránit data sdílená uvnitř firmy? _______________________ 58
ZAHRANIČÍ OČIMA MICHALA TOMÁŠKA______________________________________59

PRÁVO Д VEŘEJNÁ SPRÁVA
Jak dopadne nový občanský zákoník na správní právo?_____________ 60
Jak přimět vlastníka kulturní památky,
aby ji udržoval v dobrém stavu?__________________________________ 64
Reakce na článek
„Co se musí zkoumat při zjednodušeném podlimitním řízení“_________ 68
Co číst ze správního práva?_______________________________________70
KRÁTKÉ ZPRÁVY ___________________________________________________ 71

PRÁVO A SPOLEČNOST
Farmaceutické právo____________________________________________ 72
PERSONÁLIE _____________________________________________________ 73
PRÁVO OČIMA JANA SVÁČKA ___________________________________________ 74
PRÁVO OČIMA DANIELY KOVÁŘOVÉ_________________________________________74


